
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

17
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

27175 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Economía, Comercio y Empresa. Objeto: Obras de reforma de los
aseos de la planta baja y planta 2ª de la Torre Cuzco, situado en Paseo
de la Castellana nº 162 de Madrid. Expediente: 202400000067.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de Economía, Comercio y Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mineco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HPUrBcoNxTMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 45310000 (Trabajos de instalación eléctrica), 45330000 (Trabajos
de fontanería) y 45400000 (Acabado de edificios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de reforma de los aseos de la planta baja y
planta 2ª  de la  Torre  Cuzco,  situado en Paseo de la  Castellana nº  162 de
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 8%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.3) Visita al edificio (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 15.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 14.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VICANTRES S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: ****3209*.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Martes 23 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 41450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

17
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: AVDA. CARDENAL HERRERA ORIA, 163, LOCAL 1.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28034.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 112.013,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 143.778,57 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 112.013,20 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2024.

Madrid,  18  de  julio  de  2024.-  Subsecretaria  de  Economía,  Comercio  y
Empresa,  Aida  Fernández  González.

ID: A240034180-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-22T14:59:21+0200




